



30 اکتوبر 2018

دفتر روابط و آگاهی عامه اداره انکشاف بین المللی امریکا

شماره تماس: 0711116802

ایمیل آدرس: [kblAIDDdoc@usaid.gov](mailto:kblAIDDdoc@usaid.gov)

وبسایت: [www.usaid.gov/Afghanistan](http://www.usaid.gov/Afghanistan)

## اعلامیه مطبوعاتی

### نمایش مرغوبترین محصولات زارعتی افغانستان در نمایشگاه جهانی مواد غذایی در قزاقستان

کابل، افغانستان- دوازده شرکت افغانستان مرغوبترین میوههای خشک و تازه، مغزیات، انواع آب میوهها و سبزیجات افغانستان را در یک نمایشگاه مهم تجاری در شهر آلماتای قزاقستان از 31 اکتوبر الی 2 نوامبر به نمایش خواهند گذاشت. اداره انکشاف بین المللی امریکا از اشتراک متشبهین مذکور در این نمایشگاه حمایت می کند. نمایشگاه جهانی مواد غذایی قزاقستان برای خریداران بین المللی فرصت وصل شدن با فروشندگان افغان را مهیا ساخته و همچنین برای متشبهین افغان زمینه جستجوی روابط تجاری در بازار سودآور آسیای میانه را فراهم میکند. انتظار می رود که بیش از 5000 خریدار منطقه ای در این نمایشگاه حضور یابند. بازار آسیای میانه برای افغانستان اهمیت استراتژیک دارد و به همین دلیل در اوایل سال روان حکومت افغانستان ابراز امیدواری کرد که بتواند انتقال کالاهای صادراتی خود را از طریق دهلایز هوایی افغانستان- قزاقستان به 10 متریک تن در هفته افزایش دهد. این در حالی است که قزاقستان در سال 2017 به ارزش 2.1 میلیون دالر امریکایی محصولات زارعتی از افغانستان وارد کرده است.

نمایشگاه جهانی مواد غذایی قزاقستان در حالی برگزار می شود که قبلاً دو نمایشگاه محصولات افغانی به حمایت اداره انکشاف بین المللی امریکا در سالهای 2017 و 2018 در شهرهای دهلی جدید و مومبای کشور هند برگزار و منتج به عقد موافقت نامه های به ارزش 163 میلیون دالر برای محصولات زارعتی افغانستان از جمله میوهجات تازه، انجیر، زعفران، بادام، کشمش، پسته و چهارمغز، شده است.

آقای هربی اسمیت، رئیس اداره انکشاف بین المللی امریکا در افغانستان در این باره گفت: «ما با خریداران و سرمایه گذاران بین المللی کار می کنیم تا رابطه آنها را با فعالین بخش خصوصی افغانستان مانند پروسس کنندگان و تاجران برقرار کنیم و از این طریق اطمینان حاصل کنیم که تعداد بیشتری از دهاقین و شاغلین سکنتور زارعت قادر به فروش محصولات خویش به قیمت بهتر و تأمین مخارج خانواده ها و تحصیل فرزندان شان استند.»

زارعت حیثیت ستون فقرات اقتصاد افغانستان را دارد و این کشور در سال 2017 به ارزش 700 میلیون دالر امریکایی محصولات زارعتی را صادر نموده است. برنامه های اداره انکشاف بین المللی امریکا برای توسعه زارعت افغانستان بر افزایش صادرات سکنتور زارعت تمرکز دارد. از اول اکتوبر سال 2017 به این سو، برنامه های اداره انکشاف بین المللی امریکا برای زارعت، زمینه عقد معاملات صادرات محصولات زارعتی را به ارزش بیش از 270 میلیون دالر امریکایی برای فروشندگان افغان تسهیل کرده اند.

تمامی برنامه های زارعتی اداره انکشاف بین المللی امریکا با وزارت زارعت، آبیاری و مالباری افغانستان همکاری و هماهنگی نزدیک دارند تا اطمینان حاصل شود که فعالیت های این برنامه ها با برنامه ملی دارای اولویت حکومت افغانستان برای انکشاف همه جانبه سکنتور زارعت هماهنگ و همسو اند. کمک های اداره انکشاف بین المللی امریکا برای سکنتور زارعت با این هدف طرح شده اند که به معضل روزافزون بیکاری مقابله کند، فرصت های شغلی پایدار را ایجاد کرده، فقر را کاهش داده، و موجب رشد اقتصادی زارعت محور شود.

###

برنامه کمک های اداره انکشاف بین المللی امریکا به افغانستان که مجموع آن از سال 2002 به این سو حدوداً 17 میلیارد دالر امریکایی می شود، بزرگترین برنامه کمک های انکشافی ملکی دو جانبه به این کشور می باشد. اداره انکشاف بین المللی امریکا با حکومت و مردم افغانستان کار می کند تا رشد اقتصادی به رهبری سکنتور خصوصی را تضمین کند؛ یک دولت دیموکراتیک و توانای تحت حاکمیت قانون را ایجاد کند؛ و خدمات اساسی آموزشی و صحتی را برای تمام افغان ها فراهم کند.

مردم امریکا، از طریق اداره انکشاف بین المللی امریکا، برای بیش از 50 سال به سراسر جهان کمک اقتصادی و بشردوستانه نموده است.



USAID on Facebook



USAID on Twitter



USAID on YouTube



USAID on Flickr